1200, settembre 24, <Genova>, sub porticu domus q. Balduini de Arato

Luca di San Donato dichiara di aver ricevuto in accomendatione da
Anselmo tornator un centenarium di piatti, valutato 26 soldi, per commercia-
re a Bougie.

Nel margine esterno: « pagavit ut c(eter)i ». Il documento è barrato con linee oblique

parallele.

(c. 165 r.) Ego Luchus de Sancto Donato confiteor accepisse in acco-
mendatione a te Anselmo tornatore cent(enarium) I de tefaniis pro soldis
XXVI denariorum Ianuensium, quos tuo precepto Buçeam a causa mercandi
portare debeo et inde quo voluero et michi melius visum fuerit ad bonum
huius accomendationis. In reditu et cetera et extracto tuo capitali, lucri b ter-
ciam partem habere debeo et tu duas partes. Actum sub porticu domus quon-
dam Balduini de Arato. Testes Iohannes Villanus sartor, Lavorante Sardus et
Iohannes tornator. Anno Domini MCC, indictione IIa, XXIIII die septembris.

a Buçeam: in sopralinea su Septam depennato    b segue depennato quartam partem

410

1200, settembre 29, <Genova>, prope domum Guidonis Boni

Enrico Petia dichiara di portare 8 lire di Ansaldo Petia nella galea di Erode
de Mari, impegnandosi a renderne ragione secondo consuetudine et morem cursus.

L’atto è cancellato con fitte righe a pettine; nel margine esterno: « Cassata est voluntate

partium quia Enricus in hoc viagium non portavit eas libras VIII ». Il documento è barrato con

linee oblique parallele. V. anche n. 413.

Ego Enricus Petia confiteor portare de te Ansaldo Petia in galea Hero-
dis de Mari libras VIII quo ipsa galea iverit. Promitto tibi in reditu tam de
lucro quam de capitali tibi aut tuo certo nuncio facere rationem et tibi aut
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tuo certo nuncio consignare secundum consuetudinem et morem cursus.
Actum prope domum Guidonis Boni. Testes Pedecosto et Willelmus Guer-
cius de Sancto Donato, penultima die septembris.

411

1200, settembre 30, <Genova>, in domo Petri de Molinello

Benenca, vedova di Gandolfo di Fontanella de Roço, dona al figlio Gio-
vanni una terra e alcuni castagneti in diverse località, assegnatile dallo stesso
figlio per restituzione della sua dote di 6 lire, riservandosene l’usufrutto vita
natural durante e con la facoltà di vendere in caso di necessità.

Nel margine esterno: « pagavit soldos II ». Il documento è barrato con linee oblique pa-

rallele.

Ego Benencha, uxor qondam Gandulfi de Fontanella de Roço, dono
tibi Iohanni, filio meo, mera et legittima donatione inter vivos terram meam
plenam et vacuam et castaneta quam tu dedisti michi aut que pro te michi
data fuit in solutum librarum VI dotis mee in hiis locis, videlicet in Basalegano
et Casubtana atque Vedereto, retento usufructu in vita mea et etiam si michi
opus fuisset vendere, pignorare et alienare in vita mea et michi exinde necessa-
ria prebere et victualia si opus michi fuisset, sed post meum decessum sint tue
predicte terre ad proprium sine omni contradictione nepotum tuorum, filio-
rum quondam Willelmi Tulie, filii mei, et sine aliqua contradicente persona.
Promitto tibi sic firmam et inconcussam habere et tenere et nullatenus
contravenire in aliquo tempore neque corrumpere, renuncians omni iuri quo
tueri me possem et senatus consulto Velleiano et omni demum auxilio iuris et
capituli quo tueri me possem. Actum in domo Petri de Molinello. Testes
idem Petrus, Gisla, uxor eiusdem Petri, Marignanus Sardus, Bartholomeus,
filius Amici de Molinello, Iohannes, frater eius, et Albertus a de Rivaria, fi-
lius olim Oberti Crollamanega. Ultima die septembris, indictione IIIa.